
 

 
 

Bildungskommission 
 
Timo Trachsel Präsident 
Gemeinderat Ressort Bildung 
Ogimatte 7, 3713 Reichenbach 
Natel 079 380 32 50 
E-Mail timo.trachsel@gmail.com  
 
Stellvertretung, Patricia Bieri 
Stv Gemeinderat Ressort Bildung 
Allmendstrasse 23 
3714 Wengi b. Frutigen 
Natel 079 519 32 18 
E-Mail patricia_durrer@yahoo.de 

▼ 
 
Bühler Mario 
Giselweg 7, Reudlen, 3713 Reichenbach 
Natel 079 755 13 56 
E-Mail mario16@bluewin.ch  
Infrastruktur 
 
 
Bühler Jürg 
Aebnitweg 7, Faltschen, 3713 Reichenbach 
P  033 676 32 56 
Natel 079 394 15 15 
E-Mail juerg.buehler@gmail.com 
Finanzen/Vizepräsidium 
 
Greber-Rubin Irene 
Blüemlisalpweg 27, 3723 Kiental 
Natel 079 374 74 13 
E-Mail mario.greber@bluewin.ch  
Personal/Lehreranstellungsbehörde LAB 

 ► 

 
Grossenbacher-Röösli Cornelia 
Kienstasse 62, 3713 Reichenbach 
Natel 079 587 20 58 
E-Mail cornelia.roeoesli@gmx.ch 
Transport 
 

▼ 
Klopfenstein-Müller Martina 
Schlechtenboden 26, 3722 Scharnachtal 
Natel 079 502 12 48 
E-Mail martina.klopfenstein@outlook.com 
Tagesschule 
 

▼ 
Nufer-Schneider Stephanie 
Mittlere Gwanne 20, 3713 Reichenbach 
Natel 079 301 04 89 
E-Mail steffi-chris@gmx.ch 
Qualität 
 
Schluchter Eva 
Scheidstrasse 8, 3714 Wengi 
Natel 079 628 31 03 
E-Mail  schluchterryter@bluewin.ch  
Transport 
 
Schranz-Marmet Barbara 
Ausserschwandiweg 42, 3713 Reichenbach 
Natel 078 735 43 60 
E-Mail barbaramarmet@hotmail.com 
Infrastruktur 
 
Rückmeldung an Lüdi Jürg 

 
Weitere Nummern 
 
Schulleitung 
Luzi Angelika 
Oberstufenschule Müli 
Mühle 1, Postfach 118, 3713 Reichenbach 
Tel. 033 676 27 23 
E-Mail luzi.angelika@srbach.ch 

Schulleitung 
Maurer Sandra 
Oberstufenschule Müli 
Mühle 1, Postfach 118, 3713 Reichenbach 
Tel.  033 676 27 23 
E-Mail  maurer.sandra@srbach.ch  

 
Schulsekretariat / Sekretärin BiKo 
Leutwyler Anna 
Schule Reichenbach 
Mühle 1, Postfach 
3713 Reichenbach 
Tel.  033 676 27 23 
E-Mail sekretariat@srbach.ch 

 
 
 
 
 
 
 

01.01.2025 

 


